— 1 —

各有关单位：

为贯彻党的二十大精神，落实能源安全新战略，促进煤炭工

业高质量发展，充分发挥无烟煤在煤炭领域创新驱动转型升级

中的重要作用，拓展无烟煤清洁高效利用空间，促进无烟煤产

业健康发展，进一步提升无烟煤品牌企业在全国的知名度和影

响力，经研究，定于 11 月 16 日-18 日召开“2023 无烟煤产

业大会暨无烟煤产需衔接会”。现将有关事项通知如下：

一、会议名称

2023 无烟煤产业大会暨无烟煤产需衔接会

二、会议时间、地点

会议时间：2023年 11月 16日-18日，11月 15日全天报到。

中煤运销综合〔2023〕25 号

关于召开 2023 无烟煤产业大会
暨无烟煤产需衔接会的通知

— 2 —

报到地点：山西省晋城市凤城康养中心（迎宾楼一楼大厅）

会议地点：山西省晋城市凤城康养中心会议楼太行厅

三、会议组织

主办单位：晋城市人民政府、中国煤炭运销协会

承办单位：中国煤炭运销协会无烟煤专业委员会、晋城市

煤炭工业协会、晋城市国有资本投资运营有限公司

联合承办单位：潞安化工集团有限公司、晋能控股装备制造

集团有限公司、华阳新材料科技集团有限公司、山西兰花科技

创业股份有限公司、河南能源集团有限公司、冀中能源集团有

限公司、河南神火集团有限公司、安徽省皖北煤电集团有限责

任公司、国家能源集团宁夏煤业有限责任公司、辽宁能源煤电

产业股份有限公司、郑州煤炭工业（集团）有限责任公司

四、会议主题

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻

落实党的二十大精神和中央经济工作会议精神，全面落实能源

安全新战略，发挥好煤炭在我国能源领域的基础性、兜底性保

障作用，加强无烟煤企业与下游用户的交流与合作，有效对接

煤炭需求，保障无烟煤稳定供应，促进煤炭产业可持续发展。

五、会议内容

（一）开幕式：邀请国家有关部门、山西省、晋城市、行业

协会、大型企业集团领导出席开幕式并讲话。

（二）高峰论坛：邀请专家学者围绕无烟煤煤质特性及高质

量发展路径探索，无烟煤分行业应用前景、炭基材料领域的应

用、无烟煤伴生矿产资源利用等主题进行主题演讲。

— 3 —

（三）签约与发布仪式：无烟煤企业与用户签订中长期合同

或战略合作协议签约；发布《2023无烟煤市场白皮书》。

（四）表彰活动：对无烟煤优秀企业和个人进行表彰。

（五）专场活动。会议期间，各煤炭企业自主开展企业订货

或专场推介活动。

（六）展览展示。一是无烟煤企业展览展示；二是设立晋城

展览展示专区。

六、参会单位

本次会议邀请国家有关部门，省级煤炭行业管理部门，无烟

煤专业委员会成员单位以及下游客户，电力、冶金、化工、建材

等无烟煤产业链相关企业，新闻媒体等。

七、宣传推广

会议期间为企业提供宣传推广、展览展示、专场会议等服

务，具体形式可与会务人员联系。

八、联系方式

马丽娜 15101514940         栾  珀 15810117615

电子邮箱：cctdkf@vip.163.com

mailto:cctdkf@vip.163.com

— 4 —

附件：2023无烟煤产业大会暨无烟煤产需衔接会参会回执

中国煤炭运销协会

2023年 10 月 13日

https://www.cctd.com.cn/uploadfile/2020/1010/20201010050439221.doc

— 5 —

附件

2023 无烟煤产业大会暨无烟煤产需衔接会
参会回执

单位名称

联系人  职  务

电  话  移动电话

通讯地址

参会人员

姓  名 职  务 移动电话

会务组联系方式：

马丽娜 15101514940（微信同号）

栾  珀 15810117615（微信同号）

电子邮箱：cctdkf@vip.163.com

注：请于 11月 5日前将回执表发送至电子邮箱：cctdkf@vip.163.com。

https://www.cctd.com.cn/uploadfile/2020/1010/20201010050439221.doc
https://www.cctd.com.cn/uploadfile/2020/1010/20201010050439221.doc

— 6 —

（信息公开方式：主动公开）

中国煤炭运销协会综合处                   2023 年 10 月 13 日印发

共印 120 份

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围: 当前页
     Mask co-ordinates: 水平,垂直偏移 469.78, 670.59 宽 51.58 高 52.50 points
     Mask co-ordinates: 水平,垂直偏移 475.31, 488.20 宽 49.74 高 198.04 points
     来源: 下左

     1
     0
     BL

         Both
         3
         CurrentPage
         28

       CurrentAVDoc

     469.7789 670.5888 51.5836 52.5047 475.3057 488.204 49.7413 198.0441

     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.9
     Quite Imposing Plus 2
     1

     3
     6
     3
     1

   1

 HistoryList_V1
 qi2base